ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA

IAmmissibilita Certificato di regolare esecuzione dei lavori di adeguamento normativo degli
impianti elettrici nella sede dell’JACP. CIG: Z601609C38

OGGETTO

UNITA' OPERATIVA PROPONENTE PROPOSTA REDATTA DA
(responsabile del procedimento)

Il sottoscritto responsabile dell'Area Organizzativa

ATTESTA

la regolarita contabile e la copertura della complessiva somma di

€. sul cap. Bilancio di Previsione Esercizio 2016
PRENOTAZIONE IMPEGNO IMPEGNO DEFINITIVO
N. DEL N. DEL
Siracusa, ..........coceeneeennn Il Responsabile dell'Area Organizzativa
Destinatari:

Presidente |:| Segreteria (originale) J
Direttore Generale | U.O. Economato e Provveditorato J
;Dirigente Area Organizzativa O U.O. Gestione Economico-Finanziaria 3
iDirigente Area Tecnica 3 U.O. Fiscale |
Dirigente Area Gestionale J U.O. AA.GG. e del Personale d

I
Vi UTIVITA' DEL DIRETTORE GENERALE

; 2 1STO

Qs SIRENDEESECUTIVA . . .
LADETERMINAN'_A4_ _ DEL & -~ "~ ~

DEL DIRIGENTE DELL’AREA_TECwW 1 CH

e ——————————

IL DIRETTORE GENERALE
k%/('Ij)it.\l\/mrco annarell;




ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA

AREA TECNICA

DETERMINA N° 11 DEL 26/02/2016

 OGGETTO  Ammissibilita Certificato di regolare esecuzione dei lavori di adeguamento |
. normativo degli impianti elettrici nella sede dell’IACP. CIG: Z601609C38.

IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA

Premesso

e che il progetto dei lavori di cui sopra fu approvato con Determina dirigenziale n. 38 del
15/07/2015, con il seguente quadro economico:

Lavori a base d’asta €. 16.575,28
Imprevisti €. 767,19
IVA 10% €. 1.657.53

Totale €. 19.000,00

e che, in considerazione dell’urgenza e dell’indifferibilita e dell’importo, ampiamente inferiore
ad € 40.000,00, I’intervento & stato affidato direttamente, ai sensi dell’art. 18 comma 3 del
regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia dell’TACP di Siracusa approvato con
determina commissariale n. 4 del 22/03/2014, alla ditta C2G s.r.l. con sede in Palazzolo Acreide
Via Carceri n. 47/A, che ha offerto il ribasso d’asta del 10%, per un importo contrattuale netto di
Euro 14.917,75;

e che a seguito dell’aggiudicazione il nuovo quadro economico era cosi determinato:

Lavori: €. 14.917,75
Imprevisti: €. 2.590,47
IVA 10 %: €. 1.491,78

Totale: €. 19.000,00

e che i lavori sono stati consegnati, sotto le riserve di legge, il 28/09/2015 e dovevano ultimarsi
entro 90 giorni e quindi entro il 27/12/2015;

e che con la ditta ¢ stato stipulato il contratto n. 158/I del 29/09/2015;

e che durante il corso dei lavori & stata approvata, con determina dirigenziale n. 55 del
29/10/2015, una perizia di variante e suppletiva che presentava il seguente quadro economico, con
un impegno di spesa integrativo di € 526,10:

Lavori al netto: €. 17.751,00
IVA 10 %: €. 1.775.10
Totale: €. 19.526,10

e che I'ultimazione dei lavori ¢ avvenuta il 06/11/2015 in tempo utile;

e che con determina dirigenziale n. 61 del 19/11/2015 ¢ stato assunto un ulteriore impegno di
spesa di € 2.130,12 in quanto I’'IVA doveva essere computata al 22% e non al 10% ed il nuovo
quadro economico diventava il seguente:

Lavori: €. 17.751,00
IVA 22%: €. 3.905,22
Totale: €. 21.656,22

. che in data 11/12/2015 la Direzione lavori ha emesso lo stato finale dei lavori che ammonta




anetti € 17.508,00;

. che in data 19/01/2016 la Direzione lavori ha emesso la relazione sul conto finale ed il

Certificato di regolare esecuzione;

. che tutti gli atti contabili, compreso lo Stato Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione

sono stati firmati dall’ Impresa senza riserva alcuna;

o che in sostituzione degli avvisi ad opponendum ¢ stato rilasciata una dichiarazione attestante

che non sono stati prodotti danni diretti o indiretti a proprieta di terzi;

o che per i lavori in questione I’'impresa non ha fatto deleghe né procure o cessioni di credito a

favore di terzi né € pervenuto alcun atto impeditivi di pagamento da parte di terzi;

. che I’impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto di appalto ¢ dalle

disposizioni impartite dalla Direzione dei Lavori;

. che ¢ stato emesso il DURC dell’impresa che ne attesta la regolarita contributiva;

° che detraendo ’acconto ricevuto di € 17.400,00 risulta un credito dell’impresa di € 108,00
Tutto cid premesso

DETERMINA N. 11/2016

» di considerare ammissibile, ai sensi dell’art. 234 comma 2 del D.P.R. 207/2010, il Certificato
di regolare esecuzione dei lavori di adeguamento normativo degli impianti elettrici nella sede
dell’TACP, per un importo finale netto € 17.508,00;

» di corrispondere all’impresa C2G s.r.l. il credito netto di € 108,00 a tacitazione di ogni suo
diritto ed avere;

> di considerare che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 141 comma 3 del D.Lgs. 163/2006 e dell'art.
229 del D.P.R. n. 207/2010, il suddetto Certificato di regolare esecuzione ha carattere provvisorio
ed assumera carattere definitivo decorsi due anni dalla data della sua emissione, senza necessita di
ulteriore atto deliberativo, salvo che nel corso di tale periodo, si evidenzino difformita e vizi di
costruzione che I’impresa non provveda ad eliminare tempestivamente;

> di stabilire che, ai sensi dell’art. 234 del D.P.R. 207/2010, entro il suddetto periodo di due anni
dall’emissione del Certificato di regolare esecuzione, questo IACP ha facolta di procedere ad un
nuovo collaudo.






